
1 

 

                               Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №6»с. Новоселище Ханкайского 

муниципального района Приморского края                               

 
 

                                                                 ПРИКАЗ № 120 

 

от 28.08.2020 г.   

 

Об организации бесплатного питания  

На основании Закона Приморского края « Об обеспечении бесплатным 

питанием детей обучающихся в государственных и муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Приморского края» принятый 

Законодательным Собранием Приморского края 15 ноября 2018 года и порядком 

утвержденного Губернатором Приморского края от 06.12.2018 года, с 

изменениями от 26.08.2020 года №119-пг 
 

Приказываю: 

1. Организовать на базе школьной столовой бесплатное питания ( горячий 

завтрак) для учащихся 1-4 классов в количестве 34 учеников - 70 рублей в день 

на одного обучающихся. 

5-10 классов учащихся из многодетных и малообеспеченных семей в 

количестве 18 учеников- 70 рублей в день на одного обучающихся. 

 Для 4 учеников 5-9 классы, с ОВЗ и инвалида, организовать двух разовое 

питание ( горячий завтрак, обед) 125 рублей в день на одного обучающегося. 

2.Назначить ответственным за организацию питания, ведения учета питания 

школьников, ведения документации льготных категорий  Рудько Наталью 

Александровну, социального педагога школы. 

3. Утвердить график приема пищи учащимися МБОУ СОШ № 6 с. 

Новоселище: 

Время посещения столовой класс 

9.05-9.20 3,4, ОВЗ завтрак 

9.55-10.10 1,2  

10.50-11.10 5-10 класс 

11.50-12.00 Молоко1-4, ОВЗ обед 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                  /Ю.Н Сопов/ 
 


